
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

4 августа 2023 года   № 104/1-5  

 

с. Николо – Березовка 

 

О рассмотрении жалобы Никитина В.А. 

 

В территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан поступила жалоба жителя д. 

Карякино муниципального района Краснокамский район Никитина 

Вячеслава Алексеевича. 

В тексте жалобы Никитин В.А. указывает на недобросовестное 

исполнение обязанностей действующим главой сельского поселения 

Музяковский сельсовет  муниципального района Краснокамский район 

Ахметшиной Л.А., являющейся также кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район, а также на пособничество кандидата в депутаты 

Ершова В.В.  

Территориальной комиссией в пределах ее компетенции поступившая 

жалоба была рассмотрена на заседании, членами комиссии было решено дать 

заявителю следующие пояснения: 

- уполномоченным представителем избирательного объединения 

«Местное отделение Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Краснокамского 

района (решение от 04.07.2023 г. б/н) Нигматуллиной Фирюзой 

Галимьяновной в ТИК были предоставлены необходимые документы для 

заверения списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Краснокамский район, выдвинутых по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам, и их 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 
 



дальнейшей регистрации, в их числе – список кандидатов по одномандатным 

избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета 

сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район. Список был утвержден решением Местного 

политического совета местного отделения Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Краснокамского района от 04.07.2023 г. б/н. Согласно сданным документам 

кандидатуры, включенные в список, были согласованы решением 

Президиума Регионального политического совета Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». Согласно списку, в одномандатный избирательный округ № 8 

предложен Ершов Вячеслав Васильевич, в одномандатный избирательный 

округ № 9 – Ахметшина Людмила Алексеевна.  

Документы, в дальнейшем представленные указанными кандидатами 

на выдвижение и регистрацию в установленный законом срок, соответствуют 

требованиям избирательного законодательства.  

На основании вышеизложенного в установленный законом срок  

Территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан кандидаты Ершов В.В. 

(решение ТИК от 18.07.2023 г. № 96/3-5) и Ахметшина Л.А. (решение ТИК от 

19.07.2023 г. № 97/19-5) зарегистрированы в качестве кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район соответственно заявленным округам. Данные решения 

не были обжалованы в отведенный законом период времени.  

На основании вышеизложенного территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Направить письменный ответ с пояснениями в рамках своих 

компетенций заявителю – Никитину Вячеславу Алексеевичу. 



2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя ТИК МР Краснокамский район Республики 

Башкортостан Р.Х. Лутфуллина. 

 

 

Председатель _______________ Н.В. Глухова 

 

 
 

Секретарь _______________ Т.А. Вострецова 

 
 


